Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Venerabilis Beda presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

rodes te peccat causa te argu-
unt incolae te carcer accu-
sat te diuulgat producta
in publicum poena. Iohan-
nes iniuratur. causam
custodiae qui requirit. in-
te inuenit quod punit.
& in iohanne quod doleat.

Iohannes orbi notus. famę
virtute cognitus. cælebra-
tissimus scientia. dum ad-
mabit ad se inquisitores in-
uriaæ facit ut tuis cunctis
innovescat incestus. Agn-
it te habeat confessio pu-
blica. quem corrigere non
valuit. secreta correptio
& punita. Lecti scilicet

SCDM MATHIEVM.

In illo tempore. Audiret
herodes tetrarcha famam
Ihesu. & ait pueris suis. hic
est iohannes baptista. et ipse
surrexit a mortuis. &cet.

O RELIA VENERABILIS
BEDAE PRIORIS DE IADEM
LECTIONE.

NATALE m fr̄s
cmi. beati iohannis diem
celebrantes. oportet ut n̄
solum constantiam passio-
nis illius pia deuotione
recolamus. sed et eorum
a quibus passus est mali-
tiam. nobis in armis uicta-
mus salutis. Tunc etenim
scriptum scis utiliter am-
mum intendimus. cum
non solas in eis uirtutes ac
procera uistorum. uerx
etiam uita iudicataq;
reproborum. admittamen-
ta nobis bene agendi p-
ponimus. hoc siquidem
& ipsius domini docemur ex
emplo. qui ut humanæ
superbiae ceruicem fran-
gat. ac sublime nobis hu-
militatis uigum imponat.
non solum tantum humili-
tatis formidam quum sequa-
mur. insinuat dicens.
Discite ame quia mittimus

& humilis corde. sed etiam
angelicae superbiae delectio
nem quamcaucamus ad
memoriam nobis reuocat
dicens. Videbam satanan
quasi fulgor cadentem de
caelo. Quatenus non solo
nos suae diuinae bonita
tis. sed et demonicae pra
uitatis exemplo. adobser
uantiam summae iuritu
tis accendat. Audit igit
tur herodes tetrarcha famā
mī. & ait pueris suis. hic
ē iohannes baptista. ipse
surrexit a mortuis. & ideo
virtutes operantur in eo.
Quibene quidem intellexit
mortuum posse hominem
resuscitari ad uitam. bene
deresurrectionis gloria sen
sit. qui iustos post resur
rectionem maioris poten
tiae quam mortalis fragi
litas capit futuros ēē per
spexit. Sed misere desipu
it. qui quod de homine

186

puro sponte credere potu
it. hoc deditō homine crede
re. tot miraculū adtestan
tibus. tantis prædicatorū
præconius consonantibus.
nulla ratione consensit.
Quare hoc fr̄s c̄mī. nisi ut
nos aperte intellegamus.
non incredibile resurrectio
nis miraculum. sc̄lpratio
rum animos a credendi grā
petatis. obstantibus esse pr̄
peditorū. Maioresq; illigat
reframus. qui nr̄is cordib.
ablati erroris uelamine.
lucem ueritatis aperire di
gnatus est. In natī sc̄l
VERA NKE VIRGINIS.
SIRMO B̄I GRIG PAPAI
Sepe uos fr̄s c̄mī
admoneo prauia opera
fugere. mundi huius in
quinamenta deuitare.
Sed hodierna sc̄l euangeli
leccione compellor dicere.
ut et bona quae agitis eū
magna cautela timeatis.